ritii s : et surit duœ piscatoriæ, una vocatur Masrels, alia Arpans; ilia

de Masrels est inter me et Theotardum. Et de ipsis piscatoriis ex mea

parte dono medietatem in præsenti , et aliam medietatem retineo in

vita mea et omni anno , pro vestitura, reddam unum salmonem. Et
post decessum meum, recipiant eas fratres loci Sancti Martini. Dona

etiam tanturn de terra ubi unus rusticus possit stare, qui ipsas pisca-

torias custodiat. Sane si aliquis hoc donum calumniari voluerit et de
mensa fratrum abstrahere, non fiat quod cupit, sed sit maledictus et
excommunicatus perpetuo. Ego Durannus firmari rogo. S. Illionis .

S. Iterii 5 . S. Bernardi. S. Ascherici o.

712.

DONUM FULCHLRII.

Sacrosanctee Dei ecclesi e et Beati Martini Saviniacensis, ubi dom-

nus Iterius abbas prœesse videtur, Ego, in Dei nomine, Fulcherius,

dono aliquid de hæreditate mea pro redemptione animœ me e et patris

mei et parentum meorum : hoc est alodium meum que rn habeo in

villa que vocatur..... et quantum in ipsa villa visas sum habere, in

vineis , terris, silvis; ea videlicet ratione ut habeant ipsam terram in

usus suos die prosenti monachi ipsius monasterii, et nunquam ad

beneficium ulli hominum donetur; quod si fecerunt, ad haeredes

[meos] perveniat, Si quis v.ero de dominio fratrum abstrahere et alie-

nare preesumpserit, alienus sit et ipse a consortio sanctorum, nisi ad

emendationem venerit; donatio vero ista firma et stabilis permaneat.

S. Asterii. S. Arulfi. S. alterius Asterii. S. Hugonis. S. Sigisbodi.

S. Arnulfi. S. Billini.

i o3o circa.

' P. add. mendose Sancti Martini.
L. add. agro.
M. et C. Mauricii.

L. et C. Ilionis.
L. Icterii.
M. Aschirii. C. Aschirici.
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713.

DE CURTILO IN MAIERNACO VILLA.

i o3o circa. Nos, in Dei nomine, Liniledis l; uxor Vuillelmi, et filii mei Ful-

cherius et Renco, donamus aliquid de hæreditate nostra ad ecclesiam

Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus Iterius abbas præesse vi-

detur, necnon ad ecclesiam Sancti Petri Mornantis, ubi ipse Vuillelmus

sepultus est : hoc est unum curtilum valentem dimidium mansum,

qui est sites in pago Lugdunensi, in agro Mornantensi, in villa Maier-

naco , quern [curtilum] Edulfus 2 rusticus excolit; terra cuita et in-

cuita cum omnibus quæ ad ipsunl curtilum aspiciunt, totum dona-

mus , sine ulla contradictione et mala consuetudine. Terminatur ex

omni parte terra ipsius Vuillelmi. Si quis vero, ut supra.

714.

DE DIMIDIO MANSO IN AVESIIS.

i5 Maii 1o18, Ego, in Dei nomine, Jarento, cogitans casus humanæ fragilitatis,

dono, de hereditate mea, ad ecclesiam 3 Sancti Juliani, in loco qui

dicitur'..... qui adjacet monasterio Sancti Martini Saviniacensis, ubi

domnus Iterius abbas prœesse videtur, pro sepultura corporis mei :

hoc est dimidium mansum qui est in pago Lugdunensi, in agro Fo-
rensi, in villa quæ dicitur Avesiis 3 , cum pratis, terra cuita et in-

culta, campis, vircariis , totum ex integro; terminatur ex omni parte

terra Girardi. S. Jarentonis, qui hanc cartam firmavit. S. Umberti et

Gausberti 6 , fratrum ejus. S. Olmari juvenis. Data manu Gausmari

monachi, idibus Maii, die Jovis, luna vigesima tertia, regnante Ro-

dulfo rege.

M. Linileldis.
L. Erdulfus. M. et C. Eldulfus.
Cod. P. male, ut videtur : Sancti

Martini Saviniacensis, ubi domnus Iterius

abbas præesse videtur, necnon in eccle-

siam Sancti Juliani, in loco qui adjacet

monasterio, etc. ),

° Sic in codd. M. et C.

M. et C. Aveisis.

M. et C. Gauzberti.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM SAVINIACENSE. 	 369

715.

DE DUOBUS CURTILIS IN RAVERIIS 1.

Sancta Saviniacensis ecclesie Beati Martini, ubi domnus Iterius 	 1023.

abbas preest, et ecclesie Sancti Joannis de Randanis, Ego Rotbertus2

et uxor mea Datbergia, pro remedio animarum nostrarum, donamus

Deo et Sancto Martino aliquid de rebus nostris qua sunt site in pago

Lugdunensi , in agro Solobrensi, in villa de Raveriis : hoc sunt duo

curtili et quantum ad ipsos aspicit, usque in exquisitum , cum campis ,

gratis, salicetis, terra cuita et inculta, quantum visi sumus in ipsa

villa habere, usque in inquisitum; donamus etiam boscum de monte

Ravarensi , quantum ibi visi sumus habere ; et quia jugum Domini

cupio suscipere secundum regulam sancti Benedicti, do, in villa de

Lannech 3, unam vineolam quam Constantius Butinels excolit. Si qua

vero emissa persona hanc donationem inquietare presumpserit, non

valeat vendicare quod repetit; sed. Tram Dei et omnium sanctorum

incurrat. S. Rotherti et Datbergia, uxoris ejus. S. Bernardi. S. Cons-

tantii. S. Gausberti. S. Arnuifi. S. Stephani. Data manu Gauzeranni

monachi, anno incarnationis Christi millesimo vigesimo tertio.

716.

DE TERRIS IN VERNEDO, BRUGERIA, SIVRIACO ET ARCOLIACO DATIS.

De rebus sibi a Deo datis, omnis homo in bac vita sibi provideat, 1030 circa.

ne perpetua se egestate mendicare conspiciat; idcirco Ego, in Dei no-

m.ine, Stephanus clericus dono Deo et ecclesie Sancti Martini Savinia-

censis, ubi domnus Iterius abbas praest gregi monachorum , aliquid

de rebus meis, pro redemptione anima mew et omnium parentum

meorum. Sunt autem ipse res sitæ in pago Lugdunensi, in agro Fo-

rensi, quantum mater mea Richoara 4 visa est habere in villis his

nominibus : in villa de Vernedo, in villa de Brugeria, in Sivriaco, in

1 Omn. mss. male Randanis. Vide char-	 M. Robertus.
tam 121, in qua nominati sunt iidem do-	 ' M. et C. Lanneth.
natores.	 `` L. Rochoara.

7
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fine de Arcoliaco, cum mansis et appenditiis eorum, et omnes exar-

terias l , cum pratis, campis, silvis, terra cuita et inculta, aquis, aqua-

rumque decursibus, exitibus et regressibus, usque in exquisitum ;

quarn haereditatem mater mea mihi dedit, et frater meus Gaufredus

consensit, et nepos meus Dalmatius, post ejus decessum, laudavit et

consensit. In alio etiam loco, in agro Tarnantensi, in villa quœ Labo-

riacus appellatur, dono unum clausum vinese supradicto monasterio.

Si qua vero emissa persona, ut supra. S. Stephani, qui hanc donatio-

nem fieri et firmari rogavit. S. Vuillelmi 2 . S. Hugonis. S. Bernardi.

S. Duranti.

717,

DE REBUS IN CALZIACO VILLA.

2 1 Mart. 1025. Sacrosanctœ Dei ecclesiae Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

iterius abbas prœest, Ego, in Dei nomine , Gaubertus, pro remedio

animœ mese et patris mei ac matris, et uxoris mew Ermengardis, dono

Deo et Sancto Martino aliquid de rebus meis. Sunt autem ips e res

sita in agro Forensi, in villa de Calziaco, videlicet quantum in ipsa

villa visus sum habere usque in exquisitum : hoc est tertiam partem

de curtilo quem Ragnulfus possidet; et tertiam partem de vinea quæ

est in costa, contra mane ;.et clausum quem Stephanus Raginulfi tenet,

qui est contra mediam diem; et aliam petiolam de vinea quœ juxta

est : hoc est totam tertiam partem quam Raimbertus 3 de Nesvans

ihi in ipsa villa possedit, usque in exquisitum, in campis, vineis,

pratis, exitibus et regressibus. Dono etiam unam petiolam de terra

arabili quae est contra Boen, continens unam quartalatam. S. ejus-

dern Gauberti et uxoris ejus. S. Arnulfi, flu eorum. Data per manum

Gauzeranni, anno ab incarnatione Domini millesimo vigesimo quarto,

decimo secundo calendas Aprilis.

' M. exartarias.	 L. Rambertus.
P. Guillelmus.	 L. M. et C. Neyvans.
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718.

DE MANSO IN LANNECTI.

Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus Iterius

abbas præest, Ego Berengerius et (rater. meus Eldinus donamus, pro

remedio animarum nostrarum, aliquid de rebus nostris que sunt site

in agro Forensi , in villa de Lannech , valente unum mansum melio-

ratum, et quidquid in ipsa villa visi sumus habere, usque in exqui s

situm ; terminatur a mane terra Bernardi, a meridie Eldini, a sero

Sancti Joannis, a cercio gutta_et terra Sancti Martini. S. Berengerii

et Eldini, fratris ejus. S. Vuillelmi, Aymini, Gauzeranni et Ascherici',

filiorum Eldini: Data per manum Gauzeranni , anno incarnationis

Christi millesimo vigesimo quarto, decimo secundo calendas Aprilis.

719.

DE MANSO IN MAIRANGIS.

Nos, in Dei nomine, Sigaldus et uxor mea Adalsendis 2 , et ego

Stephanus et uxor mea Irmengardis, et ego Fulcherius, pro remedio

animarum nostrarum et parentum nostrorum, ad ecclesiam Sancti Mar-

tini Saviniacensis , ubi prœest domnuus abbas Iterius , necnon ad eccle-

siam Sancti Joannis de Randanis s , donamus de rebus nostris que sunt

in pago Forensi, in agro Solobrensi, in villa que Mayrangias appella-

tur, videlicet unum mansum, usque in exquisitum. S. Sigaldi et uxoris

ejus. S. Stephani et uxoris ejus. S. Fulcherii. Data manu Iterii mona-

chi, anno incarnati Verbi millesimo quarto , regnante Rodulfo rege.

720.

DE DUABUS VINEIS IN ,ENNACO 4.

Ego, in Dei nomine, Bernardus et uxor mea Bona Filia, donamus

Sanctæ Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis 'et ecclesiæ Sancti

Joannis de Randanis, ubi domnus Iterius abbas prœesse videtur, pro

L. Ascirici. M. et C. Aschirici.	 M. Randinis.

M. Adalsensis. L. Adelsendis.	 " M. et C. hic et infra Acnnaco.

21 Mart. 102J.

1024.

1019.
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remedio animarum nostrarum, de rebus nostris quæ Bunt site in agro

Forensi, in loco qui iEnnacus vocatur : hoc est duas vineas et unum

pratum, unam vineam vocatam Paxicidum 1 , et terminatur a mane et

meridie et sero via publica, a cercio terra Ungrini ; alia vinea est in
costa dicti montis IEnnaci 2 , et terminatur a mane et sero terra comi-

tali, a meridie via publica, a cercio terra Sancti Martini, et in pratis

de .fEnnaco, quantum ego Bernardus visus sum habere, scilicet duas

petiolas de prato. S. Aquini 3 . S. Ursi. S. Stephani. S. Rotberti. S. Rot-

baldi. S. Arnulfi. Data manu Iterii monachi, anno incarnationis Christi

millesimo decimo nono.

721.

DE DIMIDIO MANSO IN CAMBEDONO.

1020 circa. Sanctæ Saviniacensi ecclesiee Beati Martini et Sancti Joannis Ran-

danensis, ubi domnus Iterius abbas prrest, Ego Aquinus 4 dono, con-

sentientibus nepotibus meis simul et dantibus, aliquid de rebus meis,

pro sepultura corporis mei et pro remedio animarum nostrarum et

parentum nostrorum. Sunt ipsœ res sit in agro Forensi, in villa de

Cambedono; id est dimidius mansus, esque in exquisitum; tertiam

partem de alia medietate mansi dedimus pro sepultura fratris mei

Fulcherii et sororis 5 ejus et filiae : excipimus vircariam quam Gau-

bertus dedit Aribaldo; duo curtilia quae juxta habentur dedit Ran-

nulfus, avunculus meus, Sancto Martino, et quantum ipsis adjacet,
usque in exquisitum. Hilaria etiam, uxor Be rnardi, dedit Sancto Mar-

tino tertiam partem de medietate supradicti mansi; Eribaldi pratus,

quern dedit Sancto Martino, prope juxta est. Ista donatio tali tenore

facta est, ne quisquam abbas aut preelatus possit abstrahere de mensa

fratrum. S. Aquini, Fulcherii, Hilariæ, Rotrudis, Rotlanni, Stephani,

Aymini et alii Aymini, Hilariæ, Franchanæ 6 , qui fieri et firmari ro-
gaverunt.

' M. L. et C. Paxillicidam.
2 M. et C. in costa ipsias mantis Aennay.

M. Againi.

M. hic et infra A guinas.
s Forte uxoris?
6 

P. Hilariæ Franchanæ.
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722.

DE MANSO IN NERCIACOI.

Sacrosanctae Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus

Iterius abbas presse videtur, Ego Girardus , pro anima matris meæ

Ermengardis, dono, de hæreditate mea, unum mansuin situm in pago
Lugdunensi, in agro Forensi, in villa de Nerciaco, et quantum visus
sum habere in ipsa villa, usque in exquisitum, tali tenore ut in præ-

senti recipiant medietatem, et, post mortem meam, aliam medieta- .
tem habeant. Pro hoc accipio ab eis viginti solidos. Addo insuper, post

mortem meam, duas algias de vinea, quœ sunt in agro Saviniacensi,

in villa quœ dicitur Luans. Data manu Gausmari monachi.

723.
DE MANSO IN MONTE ACULTI.

Sancta Saviniacensi ecclesiæ. Beati Martini, ubi domnus Iterius

abbas præest, et ecclesiæ Sancti Joannis, Sanctique Michaelis Randa-

nensis, Ego Hilaria, cognomento Bona Filia, dono de rebus meis qua

surit in territorio Lugdunensi, in agro Forensi et Argenteriensi 2, in

villa qua dicitur Mons Aculfi : hoc est unus mansus cum pratis, campis

et silva dimidia, aquis, aquàrumque decursibus, terra culta et incuita,

quantum ibi habere debemus 3 , esque in inquisitum, tali tenore ut

nullus abbas vel monachus possit cuiquam vice beneficii dare, et
aligna occasione a prædicto loco abstrahere, et si fecerit, ad nostros

propinquos revertatur. S. Hilariæ. S. Ursonis. S. Bernardi.

724.

DE MEDIETATE MANSI IN LOYA.

Ego, in Dei nomine, Bergo et uxor mea EtcoIa, donamus aliquid

de hæreditate nostra ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi

domnus abbas Iterius præest : hoc et medietatem unius mansi qui

;ozo circa.

102 o circa.

1 020 circa.

M. Nercico.	 M. videmur.

M. Aryentariensi.	 4 P. et nullus monachus.
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est in agro Forensi , in villa que dicitur Loya, et quidquid habemus
ibi, esque in exquisitum; et in alio loco ubi dicitur Chahut, quidquid

habemus, usque in exquisitum. S. Bergonis et uxoris ejus, qui firmari
rogaverunt.

725.

DE VINEA IN TRILINS.

1025 circa. Ego, in Dei nomine, Fulchérius, consentientibus fratribus meis

Constantio, Duranto atque Girardo , dono. aliquid de rebus meis

ecclesiæ Sancti Joannis Randanensis et ecclesiœ Sancti. Martini Savinia-
censis I , ubi domnus abbas Iterius prœest :. hoc est vineam unam cum
franchisia quam emi de Girardo, avunculo meo, et est in agro Fo-
rensi, in villa cime Trilins 2 dicitur. S. Constantii. S. Duranti. S. Gi-
rardi. S. Vulgrini. S. Beraldi. S. Bosonis. S. Nadalis. Data manu Iterii
monachi, tertio nonas Maii, feria quarta.

726.

1025 circa.

DE CAMPO IN TAYONERIIS.

Nos, in Dei nomine, Durantus et uxor mea Ingela donamus ad

ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Iterius

preest, campum unum quem emimus de Girardo et uxore ejus Hylia
(et est in agro Forensi, in villa de Taxoneriis), pro remedio animarum

n ostrarum et sepultura corporum nostrorum. S. Duranti et uxoris ejus
ingele, qui fieri et firmari rogaverumt. S. Aquini s et Duranti, filiorum
eorum. S. Ursi. S. Rotlanni. Data manu Theotgrini monachi.

727.

DE CURTILO IN COLUMBARIS VILLA.

1025 circa. Sanctœ Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini et Sancti Joannis Ran-

danensis, ubi domnus abbas Iterius praesse videtur, Ego Rostagnus,

pro sepultura matris mea Emmen e k̀ , dono aliquid de hereditate

1 Desunt voces et eccl. S. M. Say . in M.	 M. A.guini.

M. et L. Trislins.	 ° P. Emmenance.
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nea : hoc est unum curtilum, cum orto et vircaria , qui est in pago

Lugdunensi, in agro Forensi, in villa de Columbaris, quern Joannes

rusticus possidet. S. Rostagni, qui fieri et firmari rogavit. Data per

manum Duranti monachi, regnante Rodulfo rege.

728.

DE MANSO IN NERCIACO.

Ego, in Dei nomine, Girardus, pro redemptione anime mee, Bono

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Iterius

preesse vidétur; de hereditate mea, unum mansum qui est .in agro

Forensi, juxta Randans, in villa que Nerciacus dicitur, cum vircariis,

pratis, salicètis terra cuita et inculta, aquis aquarumque decursibus,
et quantum ad ipsum aspicit,' usque in exquisiturn; terminatur ait : a
mane via publica et fluvio Ligeris, a sero Alcolacus, a meridie terra
de Cavannetis, a cercio terra Duranti. S. Girardi, qui fieri et firmari

rogavit. S. Elisendis, uxoris ejus. Data per manum Gausmari mona-

chi, regnante Rodulfo rege.

729.

DE DIMIDIO MANSO IN BUXILIIS.

Ego, in Dei nomine, Girinus et frater meus Artaldus; donarnus

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Iterius

preest, de h oereditate nostra, pro anima matris nostre Vualburgis l :

hoc est dimidium mansum qui est in agro Forensi, in villa que dici:

tur Buxilias; omnia que habemus in ipsa villa donamus Sancto Mar-

tino, cum prato et alia terra arabili. S. Girini et fratris sui Artaldi,

qui fieri et firmari rogaverunt. S. Arrici, fratris eorum. S. Gunberti 2. .

S. alterius Arrici. Data per manum Gauzeranni monachi, régnante

Rodulfo rege.

Explicit "de abbate Iterio primo. Huic successit domnus Lento

abbas, de quo, quid scribemus, non invenirnus.

M. Vulbnrgia. -- 2 M. Ganberti, C. Gauberti.

1025 circa.

1025 circa.
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INCIPIT DE ABBATE DURANTO.

730.
DE ECCLESIA SANCTI JOANNIS BAPTISTAE DE TERNANT.

=oG6. Omnipotenti Deo summo opifici nemo potest aliquid dare, nisi

prius ab eo acceperit : ipse enim dando, fructum expetit actionis;

quod Ego Gauzerannus comperiens, ob amorem ccelestis patriœ et
redemptionem animie mew, necnon et meorum parentum salvationem,

libuit dare aliquid de possessione mea I Deo et Sancto Martino Savi-

niacensis ceenobii, et monachis qui ibidem Deo militant, sive suis

posteris, praesidente domno Duranto abbate, cum consilio uxoris mew

Adaiasi e 2 et filiorum nostrorum Gaufredo et Agnone et Inuitorum ami-

corum meorum : hoc est ecclesiam Sancti JoannisBaptistte de Tarnânto,

necnon et ecclesiam Sancti Victoris, sitam in eodem monte , cum suis

appenditiis, et quecumque ibi deinceps acquisierint, cum molendinis,

cum vircariis, cum vineis et pratis, que sunt site in pago Lugdu-

nensi. Testes sunt de hoc dono Bertrannus et Vuillelmus de Taratro,

et Silvius Joerius , item Silvius de la Vulpüü, qui de me fiscaliter
tenebant. S. Girardi comitis. S. Aymonis Jarolli, Berardi, Vuichardi,

Pontii Pipiaci, Pontii Casalis, Bernardi Garcini et Aymonis, fratris

ejus. S. Gauzeranni, qui hoc donum fecit, et firmari rogavit. S. Eltru-

dis , uxoris fratris s Gauzeranni. Sane si ullus ex hwredibus meis hoc

donum inquietare voluerit, non valeat vendicare quod repetit, sed
componat fisco regali centum libros auri, et deinceps firmum et sta-

bile permaneat. Actum coenobio Saviniaco, mense Junio, feria secunda,

indictione nona, millesimo quadragesimo 4 sexto anno ab incarnatione

` Vox mea deest in P.	 P. vere habet quadragesimo, id est annum

• M. Adalisiæ.	 1046, tempori Odoirici, electi anno I o41

• L. add. ejus.	 archiepiscopi Lugdunensis, atque abbatis

• M. et L. habent vigesimo. C. prius	 Adaiardi, qui Athanacensi ccenobio circa

habebat quadragesimo, qui numerus obli-	 annum 1o35 prerat, reapse congruen-

teratus est pro vigesimo substituendo. Ms.	 tem ; nova auteur indictio ad annum
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Domini. Data per manum Stephani Tedini monachi. Hoc donum tau-
davit dominus Udulricus arch.iepiscopus , in capitulo Lugdunensis

ecclesiæ , cum conventu canonicorum suorum. Testes sunt : Adalar-

dus abbas, Ubertus præpositus, Rico, Stephanus Torticol, Bernardus

Macibo et cæteri qui aderant. Scripta manu Stephani vice cancellarii,

regnante Rodulfo rege.

731.

DE ECCLESIA SANCT/E MARIIE ET SANCTI BALDOMERI [DE BUXI] I.

Sacrosanctœ Dei ecclesiæ Saviniacensis monasterii, quœ in honore

beatissimi Martini dicata est, ubi etiam domnus Durantus pastoralem

curam obtinere videtur, Nos, in Dei nomine, Aschiricus 2 et frater

meus Vuillelmus, et uxor_ ejus Agna, et Dalmacius , et soror nostra 3

Nazarea, donamus aliquid de hæreditate nostra, pro remedio anima-

rum nostrarum et omnium progenitorum nostrorum, per testamen-

turn ipsius Aschirici, res quasdam quœ ei, jure legis, ex paterna hare-

10 April. 1046.

1 026, qui invenitur in codicibus L. et

C., solummodo quadrat. Auctores Galli^e

christianœ existimant illud documenturn,

ab eis citatum, scriptum fuisse anno 1026

et ab Odolrico serius approbatum. Quod

ad cujusdam regis Rodolfi præsentiam atti-

net, alterutro tempori minime convenit.

Aubretus, cujus exemplarium habebat re-
gnante rege Rodu fo, de hac charta loquens

(Ms. sur le pays de Dombes, fol. 248) : « La

date de ce règne (inquit) est des plus erro-

nées, car il y avoit quatorze ans que Ro-

dolphe étoit décédé. Ces erreurs nous font

voir que les copistes ignorans ajoutoient

quelquefois ces règnes, qui donnent tant

de peine aujourd'hui à ceux qui examinent

ces anciens titres. » Si annus 1 026 adscri-

heretur, minime concordaret regimini ab-

batis Durandi quod ab anno 1018 jam

desierat, et alioquin posterioris Durandi